
  

 
 

 

1 
 

 
OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

 
dle § 50 a § 6 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, Pobočka Plzeň 

Sídlo: Nerudova 2672/35, 301 00 Plzeň 

Zastoupený: Ing. Jana Horová, vedoucí Pobočky Plzeň 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Stavba polní cesty HPC 1 v k.ú. Pláně u Plas 

Sp. značka / č.j.: SP4222/2023-504201 / SPU 213147/2023 

UID dokumentu: spudms00000013667864 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona; zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Oznamujeme Vám, že dne 13. 06. 2023 pod č. j. SPU 213139/2023 rozhodla Ing. Jana Horová, 

vedoucí Pobočky Plzeň, jednající jménem zadavatele Česká republika – Státní pozemkový 

úřad, Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, Pobočka Plzeň, v rámci veřejné zakázky 

s názvem „Stavba polní cesty HPC 1 v k.ú. Pláně u Plas“ na základě provedeného 

hodnocení a posouzení splnění podmínek účasti o výběru dodavatele. 

 

Vybraný dodavatel: 

Obchodní firma / název / 

jméno / jména a příjmení: 
PORR a.s. 

Sídlo/místo trvalého pobytu: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 

Právní forma akciová společnost 

IČO: 43005560 

 

1) Odůvodnění výběru:  

Zadavatel pro posouzení a hodnocení nabídek, v souladu s ust. § 42 odst. 1 zákona pověřil 

komisi, která v souladu s podmínkami výzvy, zadávací dokumentace a zákona posoudila 

splnění kvalifikace, podmínek zadavatele a provedla hodnocení. Komise hodnotila včas a 

řádně doručené nabídky, které ve stanové lhůtě podalo 8 dodavatelů. Po posouzení 

nabídkových cen jednotlivých účastníků zadávacího řízení komise konstatovala, že nabídky 

na prvních dvou místech obsahují mimořádně nízkou nabídkovou cenu.  

Komise při hodnocení postupovala tak, že nejprve provedla hodnocení nabídek dle způsobu, 

který zadavatel vymezil v zadávacích podmínkách. Dále přistoupila u nabídky, která se v rámci 

hodnocení umístila na prvním místě, k posouzení splnění podmínek účasti účastníka v 

zadávacím řízení podle § 37 zákona a současně komise posoudila nabídku podle § 113 

zákona. Komise nalezla nedostatky v podané nabídce, a proto vyzvala dodavatele na prvním 



  

 
 

 

2 
 

místě k doplnění nabídky. Po doplnění chybějících dokladů tak komise uvedla, že nabídka 

splňuje veškeré podmínky účasti v zadávacím řízení a doporučila zadavateli rozhodnout o 

zadání realizace veřejné zakázky vybranému dodavateli. Na základě závěrečného 

konstatování komise po provedeném hodnocení nabídek dle § 119 zákona a posouzení 

splnění podmínek účasti v zadávacím řízení dle § 37 zákona zadavatel rozhodl, že ekonomicky 

nejvýhodnější nabídkou splňující nejlépe kritéria pro zadání této veřejné zakázky je nabídka 

účastníka: PORR a.s., se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO: 

43005560 (dále jen „dodavatel“). 

 

2) Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci: 

základní způsobilost 

• čestným prohlášením ze dne 15. 05. 2023 

• výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 16. 05. 2023 

profesní způsobilost 

• výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 16. 05. 2023 

technická kvalifikace    

• čestné prohlášení o splnění kvalifikace ze dne 15. 05. 2023 

• osvědčení o řádném provedení prací (Cyklostezka R08 Jihlava - Pávov, Labská 

stezka č. 2 - etapa 3, úsek Třeboutice - Nučnice - cyklostezka, Oprava komunikace 

Horoměřická, Praha 6, č. akce 833 

 

3) Údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace: 

základní způsobilost dle § 74 zákona – byly doloženy doklady uvedené v bodě 2 

profesní způsobilosti  

- dle § 77 odst. 1 zákona - je zapsán v obchodním rejstříku – byly doloženy doklady uvedené 

v bodě 2 

- dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona - je oprávněn podnikat v oboru Provádění staveb, jejich 

změn a odstraňování a Výkon zeměměřičských činností (doloženo výpisem ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů ze dne 16. 05. 2023) 

- dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona - je odborně způsobilý neboť disponuje: 

 

• osvědčení o autorizaci nebo osvědčení o registraci pro výkon vybrané činnosti pro obor 
„Dopravní stavby“ (autorizovaný inženýr pro obor dopravní stavby nebo 
autorizovaný technik pro obor dopravní stavby se specializací „nekolejová 
doprava“) dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a 
o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 
pozdějších předpisů, (doloženo osvědčením o autorizaci č. 39355 ze dne 30. 10. 2018.) 

• Úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností udělený dle § 14 
zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 
souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, s rozsahem uvedeným 
v ustanovení § 13 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 Sb. (doloženo úředním 
oprávněním pro ověřování výsledků zeměměřičských činností, číslo položky 
v seznamu fyzických osob 1202/95, pro písm. a) ze dne 28. 05. 1997 a pro číslo c) ze 
dne 07. 11. 1995) 

 



  

 
 

 

3 
 

technická kvalifikace:  

- dle § 79 odst. 2 písm. a) - byl předložen seznam stavebních prací provedených za 
posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně seznamu osvědčení objednatele o 
řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací.  
Ze seznamů vyplývá, že realizoval min. 2 obdobných stavebních prací (stavebních zakázek) 
charakteru dopravních staveb, konkrétně pozemní místní a účelové komunikace (mimo 
chodníků, odstavných ploch a parkovišť) nebo komunikace v obcích, silnice I., II. a III. třídy, 
dálnice a silnice dálničního typu v rozsahu každé z nich ve výši min. 5 300 000,-Kč bez DPH. 
 

1. Osvědčení objednatele 

Název stavby: Cyklostezka R08 Jihlava - Pávov 

Objednavatel stavby: Statutární město Jihalava 

Doba stavby: 12. 06. 2018 - 28. 11. 2019 

Cena v Kč bez DPH: 60 906 398,47Kč 

Popis stavby: 
Výstavba cyklostezky s asfaltovým povrchem (vč. 
podkladních vrstev a odvodnění), propustky. 

2. Osvědčení objednatele 

Název stavby: 
Labská stezka č. 2 - etapa 3, úsek Třeboutice - 
Nučnice - cyklostezka 

Objednavatel stavby: Ústecký kraj 

Doba stavby: 18. 11. 2019 - 30. 11. 2020 

Cena v Kč bez DPH: 40 653 383,-Kč 

Popis stavby: 

Výstavba cyklostezky s asfaltovým povrchem a 
penetračním makadamem (vč. podkladních vrstev a 
odvodnění). 

3. Osvědčení objednatele 

Název stavby: 
Oprava komunikace Horoměřická, Praha 6, č. akce 
833 

Objednavatel stavby: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

Doba stavby: 29. 09. 2021 - 11. 07. 2022 

Cena v Kč bez DPH: 18 654 736,07 Kč 

Popis stavby: 
Oprava komunikace s živičným povrchem (vč. 
podkladních vrstev a odvodnění). 

 

- dle § 79 odst. 2 písm. i) - byl předložen přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele nebo počtu vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení 
za poslední 3 roky. Ze seznamu vyplývá, že průměrný počet zaměstnanců dodavatele za 
poslední 3 roky činil alespoň 10 zaměstnanců dodavatele či jiných osob podílejících se na 
plnění zakázek podobného charakteru.  
 



  

 
 

 

4 
 

- dle § 79 odst. 2 písm. j) - byl předložen přehled nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo 

technických zařízení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. Ze 

seznamu vyplývá, že dodavatel bude mít pro plnění veřejné zakázky k dispozici minimálně 1x 

grader, 1x silniční vibrační válec, 1x finišer pro pokládku asfaltových vrstev, 2x nákladní 

automobil (s min. nosností 10 t), 1x pásové nebo kolové rypadlo. 

 

 

Poučení 

Proti výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 241 zákona. Námitky musí být 

zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění / doručení oznámení o výběru 

dodavatele stěžovateli. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 3 

zákona musí probíhat elektronicky. 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti výběru dodavatele uzavřít 

smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona. 

 

V Plzni dne 13. 06. 2023 
 

 

 

 

……………………………………. 
Ing. Jana Horová 
vedoucí Pobočky Plzeň 
Státní pozemkový úřad  
 

 

Příloha: Zpráva o hodnocení nabídek 

 

 

 


		2023-06-13T08:22:13+0000
	Ing. Jana Horová




